
Protokół Nr 10/07 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

odbytej w dniu 6 grudnia 2007 r. 

 

 

           Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył  Przewodniczący - Pan Marek 

Olejniczak, który powitał wszystkich zebranych i przedstawił proponowany porządek obrad 

dzisiejszego posiedzenia: 

 

1.  Ocena pracy służby zdrowia na terenie gminy. 

2. Opracowanie planu pracy na rok 2008. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku radni nie mieli żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego 

posiedzenia komisji. Dodał, że protokół był wcześniej wyłożony do wglądu w Urzędzie 

Gminy, poza tym dodał, że jest możliwość zapoznania się z protokołem w dniu dzisiejszym.   

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

protokół został przyjęty jednogłośnie przez obecnych na posiedzeniu członków Komisji.  

 

Realizując pierwszy punkt obrad, głos zabrała Pani Grażyna Frydrychowska – Stępnik – 

kierownik SPZOZ w Widawie. 

Oznajmiła ona, że służba zdrowia w gminie działa dzięki środkom otrzymywanym z NFZ, a 

także dzięki pomocy finansowej gminy, która w ostatnim roku przekazała kwotę 20 tys. zł.. 

Poza tym dodała, że gmina finansuje funkcjonowanie gabinetu psychiatrycznego. Otrzymane 

pieniądze zostały przekazane na zakup mebli do ośrodka zdrowia w Widawie oraz Chociwiu. 

Kontynuując Pani doktor poinformowała, że ośrodek zdrowia w dalszym ciągu płaci czynsz 

dzierżawy szpitalowi za użytkowanie niektórych mebli, których właścicielem jest szpital. 

Czynsz ten wynosi 700 zł miesięcznie. Ponadto Pani Stępnik przedstawiła sprawę związaną z 

darowanym przez Pana Kopytnika i Pana Kędzierskiego ośrodkowi zdrowia aparatem EKG 

do którego prawa rości sobie szpital twierdząc, że jest to jego własność i oferuje nam go 

sprzedać za kwotę 5 tys. zł.  

Poza tym szpital krytykuje wybór nowego laboratorium, któremu ośrodek zdrowia zleca 

badania. W tym miejscu Pani doktor oznajmiła, że korzystanie z usług nowej pracowni 

laboratoryjnej pozwoliło nam zaoszczędzić ok. 2500 zł, ale dodała również, że pacjent chcący 

skorzystać z laboratorium szpitalnego ma do tego prawo, gdyż umowa nie została zerwana. 

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że rozpoczęcie prac w ośrodku zdrowia 

w Brzykowie zostanie rozpoczęte wraz z otrzymaniem pozwolenia na budowę i 

rozstrzygnięciem ogłoszonego przetargu.  

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrała Pani doktor, która oznajmiła, że działalność 

gabinetu rehabilitacyjnego w ośrodku zdrowia sponsorowana jest przez gminę, gdyż Fundusz 

wymaga umiejscowienia go na parterze budynku, bądź założenia windy i zatrudnieniu dwóch 

magistrów.   

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Komisji – Pan Marek Olejniczak, który zapytał ilu 

mieszkańców zadeklarowało się do poszczególnych ośrodków zdrowia.  

Pani doktor oznajmiła, że łącznie zadeklarowanych jest ok. 8 tys. pacjentów, w Chociwiu – 

ok. 1800, w Brzykowie – ok. 1000,  a pozostała ilość w Widawie.   

Następnie głos zabrał Radny Szydłowski, który zapytał jak ośrodek zdrowia realizuje 

polecenie wykonania zastrzyków dla osoby leżącej oraz jakie zadania spełnia pielęgniarka 

środowiskowa.  

Pani doktor odpowiedziała, że w Widawie pielęgniarki jeżdżą do pacjentów rowerem. 

Natomiast w przypadku pacjentów mieszkających dalej od Widawy, rodzina musi chorego 

dowieźć do ośrodka zdrowia, za wyjątkiem dwóch dni w tygodniu, gdy ośrodek posiada do 
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dyspozycji samochód. Kontynuując Pani doktor poinformowała, że w porze nocnej 

pomocy udziela szpital.  

W toku dalszej wypowiedzi Pani Stępnik oznajmiła, że personel ośrodka pracujący w soboty 

nie pobiera wynagrodzenia, tylko odbiera sobie godziny.  

Jeżeli natomiast chodzi o zadania pielęgniarki środowiskowej, to Pani doktor oznajmiła, że 

pielęgniarka środowiskowa odwiedza chorych leżących, robi im zastrzyki oraz inne badania 

np. wykonuje poziom cukru.  

W celu lepszego zobrazowania  sytuacji, Pani doktor oznajmiła, że konkurencyjny zakład 

opieki zdrowotnej POLIMED pomimo małej liczby zadeklarowanych funkcjonuje, gdyż 

zatrudnia etatowo tylko 1 pielęgniarkę, 2 pracują na umowę zlecenie, poza tym pobierają 

czynsz za wynajęcie dla apteki w kwocie 5 tys. zł miesięcznie oraz 10 tys. zł od Marketu.  

W tym miejscu głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że istnienie Polimedu mobilizuje gminę 

do działania, aby nasze ośrodki funkcjonowały dobrze i sprawnie. Tu Pan Wójt wskazał 

potrzebę generalnego remontu ośrodka w Brzykowie, który ma zostać przeprowadzony w tym 

roku. Będąc przy tym temacie Pan Wójt poinformował, że dużym udogodnieniem dla 

mieszkańców Chociwia jest otwarcie filii apteki w tej miejscowości.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że trwają prace nad przygotowaniem 

projektu budżetu gminy na 2008 rok. Dodał, że w roku 2008 należy się skoncentrować na 

zakupie możliwie największej ilości kruszywa, ponadto gmina podejmie starania o uzyskanie 

dotacji na przebudowę mostu w Górkach Grabiańskich. Poza tym Pan Wójt oznajmił, że 

należy w przyszłym roku pobudować nową studnię dla Brzykowa, ponadto zlecono 

wykonanie podkładu geodezyjnego na połączenie wodociągu Widawskiego z Brzykowskim.  

Ponadto w przyszłorocznym budżecie powinna zdaniem Pana Wójta znaleźć się kwota 

zagwarantowana na zakup równiarki. W tym miejscu Pan Wójt sugerował rozważenie zakupu 

sprzętu używanego bądź nowego.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji – Pan Marek Olejniczak, który prosił o bliższe 

informacje związane z planowaną budową budynku socjalnego, ujętego w przyszłorocznym 

projekcie budżetu.  

Pan Wójt oznajmił, że władze samorządu gminnego zgodnie z ustawą odpowiadają za stan 

mieszkań socjalnych i bezpieczeństwo zamieszkujących tam ludzi najuboższych. W związku 

z tym Pan Wójt oznajmił, że sugerowana przebudowa np. budynków poszkolnych wiąże się 

również z dużymi kosztami i uzyskaniem zgody różnych instytucji na zamieszkanie. 

Kontynuując oznajmił, że dokumentacja na proponowaną budowę budynku w Wincentowie 

nie jest zbyt droga, gdyż wynosi ok. 7 tys. zł.  

Ponadto w dalszej swojej wypowiedzi Pan Wójt wskazał potrzebę utworzenia straży gminnej, 

która czuwałaby nad porządkiem i bezpieczeństwem mieszkańców gminy.  

 

W toku dalszego posiedzenia Pan Wójt przedstawił radnym pismo z Urzędu Wojewódzkiego 

w którym zawarta jest do Wojewody skarga Pani Szymańskiej z Wincentowa na działanie 

Wójta Gminy związana z  dowozem dzieci szkolnych. 

Po zapoznaniu się ze sprawą, członkowie Komisji Rewizyjnej uznali skargę za niezasadną i 

zobowiązali się do przedstawienia jej pozostałym członkom Rady Gminy na najbliższej sesji.  

W związku z brakiem dodatkowych pytań i wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia, 

Przewodniczący Komisji podziękował radnym oraz zaproszonym gościom za udział w 

obradach i zamknął kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej.     

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 

 

                                                                         Przewodniczący 

                                                                         Komisji Rewizyjnej 

                                                                                                         

                                                                         Marek Olejniczak 


